关于使用“中国知网”大学生论文抄袭检测系统的通知
各专业：
    根据教育部关于《学位论文作假行为处理办法》等文件精神和规定要求，为进一步提高我校本科生毕业论文（设计）质量， 加强我校毕业论文（设计）道德规范管理，端正学风，杜绝抄袭剽窃、伪造篡改、买卖论文等不良现象和不端行为发生，学校于2015年9月启用“中国知网”大学生论文抄袭检测系统。
    我校的本科生、毕业论文（设计）指导教师、学院教学管理人员及教务处人员均可利用此系统对本科学位论文进行检测，为学生毕业论文的写作、指导教师的指导工作和教学管理人员的管理工作提供重要的参考。此系统用于辅助学校管理大学生论文，全程监控论文中是否存在抄袭剽窃等学术不端行为，建立学生诚信档案，帮助提高大学生论文质量。
为做好启用“中国知网”大学生论文抄袭检测系统的工作，现将有关事项通知如下：
使用对象：2017级四个专业学生及全体指导教师。

登录网址：http://qztc.check.cnki.net/
操作流程：（具体开放论文上传时间由各专业主任通知教务科）
关联导师：指导教师通知学生进系统关联各自的毕业论文指导老师。
论文上传前：学生请提供自行在其他网站检测合格的报告（即查重率在30%以内）供指导老师参考。
论文上传检测：导师审定学生论文质量、格式，参考学生提供的自行查重报告，同意后通知学生上传检测。(学生只可查看到文字复制比，每生可上传检测的次数只有2次，首次上传时间由专业统一通知教务科开通权限。）
导师批阅：指导教师网上下载论文批阅，注意是否全文上传，签署修改意见、审阅意见，保存。如：

[image: image1.png]

不合格论文回收：教务科根据回收第一次检测不合格论文，批量开通第二次检测权限。师生循环第2－4步骤，直至检测合格。

打印检测报告：导师批量导出检测报告（查重率30%以内、有导师批阅意见；下载简洁版给学生打印装入毕业论文资料袋，电子版导师留存。）
四、使用手册：详见附件1

五、用户信息：详见附件2（相关信息由教务科私发班长。注意：全体学生首次登录成功后，请务必及时修改密码，否则下次不能使用！！！）
  
特此通知。

                                         数计学院教务科
                                        2021年4月22日